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Kierunek studiów: Ratownictwo medyczne 2019/2020

Poziom kształcenia: Studia pierwszego stopnia

Profil kształcenia: Praktyczny

Forma studiów: Stacjonarne

Nazwa modułu kształcenia Ginekologia i położnictwo

Kod modułu kształcenia: MK_RM_C_012

Rodzaj modułu kształcenia: Obowiązkowy

Sposób realizacji modułu:

Zajęcia stacjonarne (kontaktowe)

Rok studiów Semestr ECTS

3 6 2

Formy prowadzenia zajęć i liczba godzin w
planie studiów

Wykład Ćwiczenia
Praca

własna
Zajęcia
praktyczne

15 10 15 10

Cele kształcenia:

Cel1: Zapoznanie się z podstawami położnictwa i ginekologii, przebiegiem ciąży, porodu i połogu
fizjologicznego oraz patologii ciąży, porodu i połogu, chorobami ginekologicznymi oraz stanami

naglącymi wymagającymi natychmiastowej interwencji ratowniczej.

Wymagania wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych:
Sprawne posługiwanie się wiedzą z zakresu anatomii, fizjologii, patologii i patofizjologii. 

Efekty uczenia się:
EK1: C.W77.Zna  techniki przyjęcia porodu nagłego w warunkach poza szpitalnych;

EK2: C.W101. Zna stany zagrożenia zdrowotnego w ginekologii i położnictwie;
EK3: C.W6. Zna fizjologię i patofizjologię okresu noworodkowego;

EK4: C.U6.Potrafi  oceniać stan noworodka w skali APGAR;
EK5: C.U55. Potrafi przyjmować poród nagły w warunkach poza szpitalnych;



Wykład

Kod Tematyka zajęć
Liczba
Godzin

wyk1
Fizjologia i patologia dojrzewania, okresu prokreacji, przekwitania i 
menopauzy.

2

wyk2
Fizjologia ciąży i porodu, mechanizm porodu w położeniu 
główkowym, zwroty główki w porodzie fizjologicznym.

4

wyk3
Ciąża  zwiększonego  ryzyka,  wielopłodowa,  krwawienia  w  ciąży,
PIH. 2

wyk4
Ocena  stanu  zdrowia  noworodka  bezpośrednio  po  porodzie,
noworodek dojrzały, z niską wagą urodzeniową, przenoszony.

4

wyk5 Najczęstsze przyczyny zagrożenia życia matki i płodu. Poród uliczny. 3

Ćwiczenia

Kod Tematyka zajęć
Liczba
Godzin

ćw1
Wstrząs  u  ciężarnej  i  postępowanie  w krwotokach.  Postępowanie  w
krwotokach: u ciężarnej, okołoporodowych. Reanimacja i resuscytacja
ciężarnych.

4

ćw2
Urazy  brzucha  ciężarnych.  Urazy  komunikacyjne  i  termiczne
ciężarnych. Zasady transportu ciężarnych.

4

ćw3
Stany nagłe  w ginekologii  -  krwawienia,  ból,  ciąża  ektopowa,  stany
zapalne.

2

Zajęcia praktyczne

Kod Tematyka zajęć
Liczba
Godzin

zp1
Zasady  funkcjonowania  i  organizacji  oddziału  ginekologicznego  i
położniczego.

2

zp2
Diagnostyka  w  ciąży  fizjologicznej  i  patologicznej.  Badania
diagnostyczne w ginekologii.

4

zp3
Fizjologia  ciąży  i  porodu,  mechanizm  porodu  w  położeniu
główkowym, zwroty główki w porodzie fizjologicznym.

4



Praca własna

Kod Tematyka zajęć
Liczba
Godzin

PW1 Przygotowanie się do zajęć, w tym czytanie wskazanej literatury. 10

PW2 Przygotowanie się do kolokwium. 10

Metody kształcenia(narzędzia dydaktyczne):
MK1: wykład 

MK2: analiza przypadków
MK3: dyskusja dydaktyczna

MK4: pokaz
MK5: inscenizacja

Metody oceniania studenta (sprawdzenia osiągnięcia efektów kształcenia):
MOS1: kolokwium

MOS2: obserwacja zachowań
MOS3: prezentacja ustna

Całkowity nakład pracy studenta:

Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim (wykład, 
ćwiczenia, laboratorium, seminarium, projekt, inne, konsultacje, 
obecność na egzaminie itd. )

35

Przygotowanie się do zajęć, w tym czytanie wskazanej literatury,
wykonanie zadań domowych, projektów itd.

10

Przygotowanie do zaliczenia 5

Przygotowanie pracy samokształceniowej oraz do praktyk 
zawodowych

Przygotowanie do egzaminu

Inne

Razem 50

Liczba punktów ECTS dla modułu kształcenia 2

Liczba punktów ECTS, którą student uzyskuje na zajęciach 
wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli 
akademickich

2

Procent programu modułu realizowany podczas zajęć (godzin 
kontaktowych z nauczycielem) wynosi



Tabela odniesień dla modułu kształcenia:

Efekt
Kształcenia

Odniesienie 
danego efektu 
do efektów 
kierunkowych

Cele 
kształcenia

Treści 
programowe

Metody 
Kształcenia

Metody 
oceniania 
studenta

EK1
EK5

C.W77

C.U55
Cel1

wyk2
wyk5
ćw1
ćw2
ćw3
zp2
zp3

MK1
MK2
MK3
MK4
MK5

MOS1
MOS2
MOS3

EK2 C.W101 Cel1

wyk1
wyk3
ćw1
ćw2
ćw3
zp2
zp3

MK1
MK2
MK3
MK4
MK5

MOS1
MOS2
MOS3

EK3
EK4

C.W6

C.U6
Cel1

wyk4
ćw1
ćw2
ćw3
zp1
zp2
zp3

MK1
MK2
MK3
MK4
MK5

MOS1
MOS2
MOS3

Literatura podstawowa:
1: Breborowicz G, Położnictwo. Podręcznik dla położnych i pielęgniarek, PZWL, 2018

2: Bręborowicz G., Położnictwo i ginekologia, T.1-2, wyd. 2, Warszawa, Wydawnictwo Lekarskie
PZWL, 2017

3: Maciejewski T., Stany nagłe w położnictwie i gienkologii, PZWL, 2018



Literatura uzupełniająca:
1: Kruszyński Z.: Anestezjologia i intensywna terapia położnicza, PZWL, 2017

 

Zalecenia fakultatywne komponenty modułu:

Język wykładowy: 
polski

Praktyki zawodowe w ramach modułu:

Opiekun programu modułu kształcenia: 


